
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«29» декабря 2021 г. №366 
 

с. Репьёвка 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Репьёвского муниципального 

района от 06.09.2019 № 282 «Об 

утверждении муниципальной 

программы Репьёвского 

муниципального района 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения Репьёвского района» 

(202-2028 г.г.)»  

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Репьёвского муниципального района, постановлением 

администрации Репьёвского муниципального района от 30.10.2013 № 297 «О 

порядке разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных 

программ Репьёвского муниципального района», администрация Репьёвского 

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации Репьёвского 

муниципального района от 06.09.2019 № 282 «Об утверждении 

муниципальной программы Репьёвского муниципального района 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами населения Репьёвского района» (2020 – 2028 г.г.)» (далее – 

Постановление)  следующие изменения: 

1.1. По тексту Постановления слово «Репьевский» в соответствующем 

падеже заменить словом «Репьёвский» в соответствующем падеже, слово 



 

«Репьевка» в соответствующем падеже заменить словом «Репьёвка» в 

соответствующем падеже. 

1.2. В паспорте муниципальной программы Репьёвского 

муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения Репьёвского района» (2020 – 2028 г.г.) 

(далее – Программа), утвержденной Постановлением, строку «Объемы и 

источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы  

2020-2028 годы, всего – 131 919,87 тыс. 

рублей. 

В том числе из федерального бюджета: 

2020 – 881,32 тыс. рублей; 

2021 – 562,42 тыс. рублей; 

2022 – 332,41 тыс. рублей; 

2023 – 422,57 тыс. рублей; 

2024 – 415,71 тыс. рублей; 

2025 – 2 539,90 тыс. рублей; 

2026 – 2 539,90 тыс. рублей; 

2027 - 2 539,90 тыс. рублей; 

2028 – 2 539,90 тыс. рублей. 

Всего – 12 774,03 тыс. рублей. 

Из областного бюджета: 

2020 – 1 737,54 тыс. рублей; 

2021 – 1 407,18 тыс. рублей; 

2022 – 1 133,19 тыс. рублей; 

2023 – 1 490,05 тыс. рублей; 

2024 – 4 469,61 тыс. рублей; 

2025 – 3 000,00 тыс. рублей; 

2026 – 3 000,00 тыс. рублей; 

2027 - 5 000,00 тыс. рублей; 



 

2028 – 5 000,00 тыс. рублей. 

Всего – 26 237,57 тыс. рублей. 

Из муниципального бюджета: 

2020 – 556,34 тыс. рублей; 

2021 – 500,00 тыс. рублей; 

2022 – 651,20 тыс. рублей; 

2023 – 657,77 тыс. рублей; 

2024 – 600,00 тыс. рублей; 

2025 – 600,00 тыс. рублей; 

2026 – 600,00 тыс. рублей; 

2027 -  700,00 тыс. рублей; 

2028 – 700,00 тыс. рублей. 

Всего – 5 565,31 тыс. рублей. 

Внебюджетные средства: 

2020 – 9 440,76 тыс. рублей; 

2021 – 7 902,20 тыс. рублей; 

2022 – 10 000,00 тыс. рублей; 

2023 – 10 000,00 тыс. рублей; 

2024 – 10 000,00 тыс. рублей; 

2025 – 10 000,00 тыс. рублей; 

2026 – 10 000,00 тыс. рублей; 

2027 - 10 000,00 тыс. рублей; 

2028 – 10 000,00 тыс. рублей. 

Всего – 87 342,96 тыс. рублей. 

»; 

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 

(2020 – 2028 г.г.) (далее – Подпрограмма) Программы, утвержденной 

Постановлением, строку «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

« 



 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

муниципальной программы  

2020-2028 годы, всего – 112 219,87 тыс. 

рублей. 

В том числе из федерального бюджета: 

2020 – 881,32 тыс. рублей; 

2021 – 562,42 тыс. рублей; 

2022 – 332,41 тыс. рублей; 

2023 – 422,57 тыс. рублей; 

2024 – 415,71 тыс. рублей; 

2025 – 2 539,90 тыс. рублей; 

2026 – 2 539,90 тыс. рублей; 

2027 - 2 539,90 тыс. рублей; 

2028 – 2 539,90 тыс. рублей. 

Всего – 12 774,03 тыс. рублей. 

Из областного бюджета: 

2020 – 1 737,54 тыс. рублей; 

2021 – 1 407,18 тыс. рублей; 

2022 – 1 133,19 тыс. рублей; 

2023 – 1 490,05 тыс. рублей; 

2024 – 1 469,61 тыс. рублей; 

2025 – 0,00 тыс. рублей; 

2026 – 0,00 тыс. рублей; 

2027 - 0,00 тыс. рублей; 

2028 – 0,00 тыс. рублей. 

Всего – 7 237,57 тыс. рублей. 

Из муниципального бюджета: 

2020 – 556,34 тыс. рублей; 

2021 – 500,00тыс. рублей; 

2022 – 651,20 тыс. рублей; 

2023 – 657,77 тыс. рублей; 

2024 – 500,00 тыс. рублей; 



 

2025 – 500,00 тыс. рублей; 

2026 – 500,00 тыс. рублей; 

2027 -  500,00 тыс. рублей; 

2028 – 500,00 тыс. рублей. 

Всего – 4 865,31тыс. рублей. 

Внебюджетные средства: 

2020 – 9 440,76 тыс. рублей; 

2021 – 7 902,20 тыс. рублей; 

2022 – 10 000,00 тыс. рублей; 

2023 – 10 000,00 тыс. рублей; 

2024 – 10 000,00 тыс. рублей; 

2025 – 10 000,00 тыс. рублей; 

2026 – 10 000,00 тыс. рублей; 

2027 - 10 000,00 тыс. рублей; 

2028 – 10 000,00 тыс. рублей. 

Всего – 87 342,96 тыс. рублей. 

»; 

1.4. Абзац третий раздела 6 Подпрограммы раздела 8 Программы, 

утвержденной Постановлением, изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2020-2028 годах за 

счет всех источников финансирования составит 112 219,87 тыс. руб.,  

в том числе:  

- за счет средств федерального бюджета – 12 774,03 тыс. руб.; 

- за счет средств бюджета Воронежской области – 7 237,57 тыс. руб.; 

- за счет средств местного бюджета Репьёвского муниципального 

района – 4 865,31 тыс. руб.;  

- за счет внебюджетных источников – 87 342,96 тыс. руб.»; 

1.5. Приложение 1 к Программе, утвержденной Постановлением, 

изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему 

постановлению. 



 

1.6. Приложение 2 к Программе, утвержденной Постановлением, 

изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

1.7. Приложение 3 к Программе, утвержденной Постановлением, 

изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему 

постановлению 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

 

                Р.В. Ефименко 



 

 

Приложение 1 к постановлению 

администрации муниципального района 

от «29» декабря 2021 г. №366 

 

Приложение 1 к муниципальной 

программе Репьёвского 

муниципального района «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

Репьёвского района» (2020 - 2028 г.г.) 

 

      
 

  

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Репьёвского муниципального района  Воронежской области 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Репьёвского муниципального района» 

(2020-2028 г.г.) 

 и их значениях 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя (индикатора) 

Ед. 

измерения 

Значения показателя (индикатора) по годам реализации 

государственной программы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения 

Репьёвского муниципального района» (2020-2028 г.г.) 

1 

Удельный вес введенной общей площади 

жилых домов по отношению к общей 

площади жилищного фонда 

% 0,268 0,269 0,270 0,271 0,272 0,273 0,274 0,275 0,276 



 

2 

Общая площадь жилых помещений, 

приходящихся в среднем на 1 жителя 

района 

кв.м / 

человек  
35,80 35,80 35,80 35,80 35,80 35,80 35,80 35,80 35,80 

ПОДПРОГРАММА 1 «Обеспечение жильем молодых семей Репьёвского муниципального района» (2020-2028 г.г.) 

1.1 

Количество граждан, получивших 

государственную поддержку на улучшение 

жилищных условий в рамках 

подпрограммы 

человек 

                

  

Основное мероприятие 1.1 Обеспечение жильем молодых семей  

1.1.1 

Количество молодых семей, улучшивших 

жилищные условия с помощью 

государственной поддержки 

единиц 

(семей) 

8 5 4 5 4 8 8 8 

 

 

 

8 

ПОДПРОГРАММА 2. «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения 

Репьёвского муниципального района  Воронежской области» на (2020-2028 г.г.) 

2.1 
Уровень износа коммунальной 

инфраструктуры 
% 58 57,5 57,0 56,5 56,0 55,5 55,0 54,5 54,0 

Основное мероприятие 2.1  Приобретение коммунальной специализированной техники 

2.1.1 
Количество приобретенной коммунальной 

техники 
ед. 

0 0 0 0 1 1 1 2 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к постановлению 

администрации муниципального района 

от «29» декабря 2021 г. № 366 
 

Приложение 2 к муниципальной программе  

Репьёвского муниципального района 

«Обеспечение доступным и комфортным  

жильем и коммунальными услугами  

населения Репьёвского района»  

             (2020 - 2028 г.г.) 

Расходы  бюджета Репьёвского муниципального района на реализацию муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Репьёвского 

муниципального района»  (2020-2028 г.г.) 
 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Наименован

ие 

ответственно

го 

исполнителя, 

исполнителя 

- главного 

распорядите

ля средств 

местного 

бюджета 

(далее - 

ГРБС) 

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

2020 

(первый 

год 

реализац

ии) 

2021 

(второй 

год 

реализац

ии) 

2022 

(третий 

год 

реализац

ии)  

2023 

(четверт

ый год 

реализац

ии)  

2024 

(пятый 

год 

реализац

ии)  

2025 

(шестой 

год 

реализац

ии)  

2028 

(седьмой 

год 

реализац

ии)  

2027 

(восьмой

й год 

реализац

ии)  

2028 

(девятый 

год 

реализац

ии)  

1 2 3 4 5 6 7 8 9   10 11 

МУНИЦИПАЛЬ

НАЯ 

ПРОГРАММА 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и 

коммунальными 

услугами 

населения 

Репьёвского 

муниципальног

о района»                      

всего 12 615,96 12 469,60 13 218,40 13 237,90 16 139,90 16 139,00 16 139,00 18 239,00 18 239,00 

в том числе 

по ГРБС:                   

Отдел по 

строительств

у, 

архитектуре 

и ЖКХ 

администрац

ии 12 615,96 12 469,60 13 218,40 13 237,90 16 139,90 16 139,00 16 139,00 18 239,00 18 239,00 



 

(2020-2022 г.г.) Репьёвского 

муниципаль

ного района 

  
                  

ПОДПРОГРАМ

МА 1 

 «Обеспечение 

жильем 

молодых семей 

Репьёвского 

муниципальног

о района» 

(2020-2022 г.г.) 

всего 12 615,96 12 469,60 13 218,40 13 237,90 13 039,90 13 039,00 13 039,00 13 039,00 13 039,00 

в том числе 

по ГРБС:                   

Отдел по 

строительств

у, 

архитектуре 

и ЖКХ 

администрац

ии 

Репьёвского 

муниципаль

ного района 12 615,96 12 469,60 13 218,40 13 237,90 13 039,90 13 039,00 13 039,00 13 039,00 13 039,00 

Основное 

мероприятие 1.1  

Обеспечение 

жильем 

молодых семей  
всего 12 615,96 12 469,60 13 218,40 13 237,90 13 039,90 13 039,00 13 039,00 13 039,00 13 039,00 

в том числе 

по ГРБС:                   

Отдел по 

строительств

у, 

архитектуре 

и ЖКХ 

администрац

ии 

Репьёвского 

муниципаль

ного района 12 615,96 12 469,60 13 218,40 13 237,90 13 039,90 13 039,00 13 039,00 13 039,00 13039,00 

ПОДПРОГРАМ

МА 2 

«Создание 

условий для 

обеспечения 

качественными 

услугами 

жилищно-

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 5 200,00 5 200,00 

в том числе 

по ГРБС:                   



 

коммунального 

хозяйства 

населения 

Репьёвского 

муниципальног

о района 

Воронежской 

области» (2020-

2028 г.г.) 

Отдел по 

строительств

у, 

архитектуре 

и ЖКХ 

администрац

ии 

Репьёвского 

муниципаль

ного района 0,00 0,00 0,00 0,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 5 200,00 5 200,00 

Основное 

мероприятие 1.2  

Приобретение 

коммунальной 

специализирова

нной техники 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 9,38 3 100,00 3 100,00 5 200,00 5 200,00 

в том числе 

по ГРБС:                   

администрац

ия 

Репьёвского 

муниципаль

ного района 0,00 0,00 0,00 0,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 5 200,00 5200,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 к постановлению 

администрации муниципального района 

от «29» декабря 2021 г. №366 
 

Приложение 3 к муниципальной программе  

Репьёвского муниципального района 

«Обеспечение доступным и комфортным  

жильем и коммунальными услугами  

населения Репьёвского района»  

             (2020 - 2028 г.г.) 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных 

бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

населения Репьёвского муниципального района» (2020-2028 г.г.) 
 

 
           

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

2020 

(первый 

год 

реализаци

и) 

2021 

(второй 

год 

реализаци

и) 

2022 

(третий 

год 

реализаци

и)  

2023 

(четверты

й год 

реализаци

и)  

2024 

(пятый год 

реализаци

и)  

2025 

(шестой 

год 

реализаци

и)  

2026 

(седьмой 

год 

реализаци

и)  

2027 

(восьмой 

год 

реализаци

и)  

2028 

(девятый 

год 

реализаци

и)  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МУНИЦИПАЛЬН

АЯ ПРОГРАММА 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и 

коммунальными 

услугами 

населения 

Репьёвского 

муниципального 

района"  (2020-

2028 г.г.) 

всего, в том 

числе: 12 615,96 10 371,80 12 116,80 12 570,39 15 485,32 16 139,90 16 139,90 18 239,90 18 239,90 

федеральный 

бюджет  881,32 562,42 332,41 422,57 415,71 2 539,90 2 539,90 2 539,90 2 539,90 

областной 

бюджет 1 737,54 1 407,18 1 133,19 1 490,05 4 469,61 3 000,00 3 000,00 5 000,00 5 000,00 

местный 

бюджет 556,34 500,00 651,20 657,77 600,00 600,00 600,00 700,00 700,00 

 

внебюджетн

ые фонды                         9 440,76 7 902,20 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

юридические 

лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

физические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:                       

ПОДПРОГРАММ

А 1 

 «Обеспечение 

жильем молодых 

семей Репьёвского 

муниципального 

района» (2020-

2028 г.г.) 

всего, в том 

числе: 12 615,96 10 371,80 12 116,80 12 570,39 12 385,32 13 039,90 13 039,90 13 039,90 13 039,90 

федеральный 

бюджет  881,32 562,42 332,41 422,57 415,71 2 539,90 2 539,90 2 539,90 2 539,90 

областной 

бюджет 1 737,54 1 407,18 1 133,19 1 490,05 1 469,61 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 556,34 500,00 651,20 657,77 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

 

внебюджетн

ые фонды                         9 440,76 7 902,20 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

юридические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:     
                  

Основное  

мероприятие 1.1 

Обеспечение 

жильем молодых 

семей  

всего, в том 

числе: 12 615,96 10 371,80 12 116,80 12 570,39 12 385,32 13 039,90 13 039,90 13 039,90 13 039,90 

федеральный 

бюджет  881,32 562,42 332,41 422,57 415,71 2 539,90 2 539,90 2 539,90 2 539,90 

областной 

бюджет 1 737,54 1 407,18 1 133,19 1 490,05 1 469,61 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 556,34 500,00 651,20 657,77 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

 

внебюджетн

ые фонды                         9 440,76 7 902,20 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

юридические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 

физические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 

                        

ПОДПРОГРАММ

А 2 

«Создание 

условий для 

обеспечения 

качественными 

услугами 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

населения 

Репьёвского 

всего, в том 

числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 5 200,00 5 200,00 

федеральный 

бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 5 000,00 5 000,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 200,00 200,00 

 

внебюджетн 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

муниципального 

района 

Воронежской 

области» (2020-

2028 г.г.) 

ые фонды                         

юридические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                        

Основное  

мероприятие 2.1 

Приобретение 

специализированн

ой коммунальной 

техники 

всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 5 200,00 5 200,00 

федеральный 

бюджет  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 5 000,00 5 000,00 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 200,00 200,00 

 

внебюджетн

ые фонды                         

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 


